

Prefeitura Municipal de Pérola

Atos Oficiais	2
Decretos	2
Licitações e Contratos	3
Extrato de Ata de Registro de Preço	3

Expediente

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL**.

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades

Prefeitura Municipal de Pérola

CNPJ: 81.478.133/0001-70

Telefone: (44) 3636-8300

Celular:

E-mail: prefeitura@perola.pr.gov.br

Av. Dona Pérola Byington, nº 1800 - Centro - CEP:

87540-000

Pérola - PR

Site: <https://www.perola.pr.gov.br/>

Prefeitura Municipal de Pérola

Atos Oficiais

Decretos



DECRETO Nº 024/2024

Homologa Certame Licitatório referente à Tomada de Preços nº 07/2023-PMP, dando outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º. Fica homologado o procedimento Licitatório, modalidade Tomada de Preços nº 07/2023-PMP, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada para manutenção da iluminação pública, nos padrões técnicos recomendáveis pela legislação pertinente, em Ruas, Avenidas e outras Vias de domínio Público, e uso comum do Município de Pérola, Estado do Paraná.

Art. 2º. Fica adjudicado o objeto desta licitação em favor da empresa abaixo relacionada, tudo conforme o constante no Mapa Comparativo de Preços (na Deliberação), que fica fazendo parte indissolúvel deste Decreto.

EMPRESA	VALOR TOTAL R\$
L.S.C. INSTALAÇÕES ELÉTRICA LTDA	132.000,00

Art. 3º. Fica autorizado o Departamento de Compras e Licitação a formalizar o devido contrato nos termos do artigo 54 e seguintes da Lei 8.666/93, e suas alterações.

Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Pérola/PR, 07 de fevereiro de 2024.

VALDETE CUNHA
Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Pérola**Licitações e Contratos****Extrato de Ata de Registro de Preço****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2023**
PREGÃO PRESENCIAL Nº 89/2023

Processo: n.º 181/2023. Pregão Presencial nº 89/2023. Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para execução de Substituição de Iluminação Pública em diversas ruas do município de Pérola, Estado do Paraná. Assinatura da Ata: 05/02/24. Vigência: 12 meses a contar da assinatura. Empresa classificada em 1º lugar: **L.S.C. INSTALAÇÕES ELÉTRICA LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.444.001/0001-89, estabelecida na AV. Doutor Ângelo Moreira da Fonseca, nº 1444, centro, CEP: 87506-370, na cidade de Umuarama/PR., conforme especificações, condições e preços registrados constantes abaixo:

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca/Modelo	Valor Unit	Valor Total
1	1	PLACA DE OBRA 4,00 X 2,00 M, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, INCLUSIVE ARMAÇÃO EM MADEIRA EPONTALETES	UN	1	TW PAINÉIS	3.500,00	3.500,00
2	1	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1.290	P.W. 10,0 MM² 1KV	12,00	15.480,00
3	1	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATÉ 137 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	6	PROJELUZ PJ03110	753,00	4.518,00
3	2	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 181 W ATÉ 239 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	28	PROJELUZ PJ03200	1.126,00	31.528,00
4	1	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA, COM 1 ESTRIBO E 1 ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	UN	6	ROMAGNOLE 1E + GERMER PORCELANA	41,00	246,00
4	2	ALÇA PREFORMADA DE DISTRIBUIÇÃO, EM AÇO GALVANIZADO, AWG 1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	UN	6	PLP GDE	14,00	84,00
4	3	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	34	DREI RPZ01	53,00	1.802,00
5	1	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	8	INTELLI 5/8X2400 MM	114,00	912,00
6	1	CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM², NÃO ENTERRADA, COM	MT	21	INTELLI AÇO COBREADO	46,00	978,88

AV. Dona Pérola Byington, nº 1.800 - CEP- 87.540-000 - Fone: (0xx44) 3636-8300 - Fax: 3636-8300.

CNPJ: 81.478.133/0001-70 - (E-mail): compras@perola.pr.gov.br



		ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017					
7	1	BRAÇO CURVO COM SAPATA EM AÇO GALVANIZADO DIÂMETRO 48,3 MM TIPO SAE 1010/1020 PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE ATÉ 3,00 METROS, INCLUSO ACESSÓRIOS E FIXAÇÃO	UN	6	OLIVO OCE 48 300C	450,00	2.700,00
7	2	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, ISOLAÇÃO EM HEPR, 0,6/1KV, 3 CONDUTORES DE 1,5 MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	MT	340	P.W. PP 3X1.5MM	13,00	4.420,00
7	3	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 (1.1/4") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	MT	430	CIMFLEX PEAD 40	19,00	8.170,00
7	4	POSTE DE CONCRETO B300/12 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	6	ROMAGNOLE B300 12	3.050,00	18.300,00
8	1	FORNECIMENTO INSTALAÇÃO DE POSTE ORNAMENTAL DUPLO FLANGEADO ALTURA DE 10,0M, PH 1500MM, TUBO DE NÚCLEOS DE 48MM PARA LUMINÁRIA PÚBLICA, RESISTENTE AO VENTO CONFORME NBR 6123, FABRICADO CONFORME NBR 14744 SEM JANELA DE INSPEÇÃO, PRODUTO GALVANIZADO A FOGO CONFORME NBR 6223 COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR A SER DEFINIDA PELO CLIENTE, INCLUSO CHUMBADOR CH2 5/8"X500MM GALVANIZADO A FOGO, GARANTIA DE 2 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E OU GALVANIZAÇÃO (INCLUSO ESTACA 2,5 METROS COM DIÂMETRO DE 25CM COM COLUNA QUADRADA DE AÇO CA 50 10MM ESTRIBOS 4,2MM AÇO CA60, SAPATA DE 40X40X30CM PARA FIXAÇÃO DE CHUMBADORES E ASSENTAMENTO DE POSTE, CONCRETO USINADO 25 MPa) - INCLUSO BRAÇO	Ser	14	METALSINTER ORNAMENTAL BRAÇO DUPLO	11.140,00	155.960,00

AVENIDA DONA PÉROLA BYINGTON, Nº 1800 - CEP: 87.540-000 - Fone/Fax: 3636-8300.
CNPJ: 81.478.133/0001-70 - email: compras@perola.pr.gov.br



		ORNAMENTAL DUPLO -					
8	2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR TIPO TAPIT PEQUENO	Ser	12	BETEL TAPIT PEQUENO	9,50	114,00
8	3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR CUNHA 2/0X2/0	Ser	12	INCESA CUNHA 2/0	51,00	612,00
8	4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 4X70MM ²	Ser	250	CMR QUADRUPLIX 70 COLORIDO	95,00	23.750,00
8	5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR DE PERFURAÇÃO 25-95/25-95	Ser	24	INTELLI CDP 70	53,00	1.272,00
8	6	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR TIPO GAR	Ser	5	INTELLI GTDU	82,00	410,00
8	7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MEDIÇÃO E PROTEÇÃO GERAL 3X50A EM POSTE CONFORME NORMAS COPEL	Ser	2	LSC	3.500,0 0	7.000,00
9	1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	Ser	3	LSC	780,00	2.340,00
10	1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 (Fixação de Equipamentos)	Ser	65	LSC	120,00	7.740,00

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 291.836,88 (duzentos e noventa e um mil oitocentos e trinta e seis reais e oitenta e oito centavos).